
Rada Gminy Piaski 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

 

Protokół nr 24/2021 

 

XXIV Posiedzenie w dniu 12 kwietnia 2021  

Obrady rozpoczęto 12 kwietnia 2021 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13:00 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Wiesław Glapka – Wójt Gminy 

Andrzej Konieczny – Sekretarz Gminy  

Elżbieta Karolczak – Skarbnik Gminy  

 

Tematy posiedzenia:  

1. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu na temat stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Gminy Piaski w roku 2020 

2. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego PSP w Gostyniu na temat bezpieczeństwa pożarowego w roku 2020 

3. Sprawozdanie delegatów Powiatowych Izb Rolniczych z działalności Izb w roku 2020. 

4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami pozarządowymi oraz  

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 

2020 

5. Podsumowanie AKCJA ZIMA za rok 2020-2021 

6. Ocena stanu dróg oraz ich oznakowanie 

7. Ocena realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Piaski za rok 

2020 i Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Piaski za 2020 rok 

8. Zaopiniowanie apelu Rady Gminy. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 188/2021 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2021 

rok 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 189/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021-2025 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 190/2021 w sprawie zmian w Uchwale nr XXI/156/2020 Rady Gminy 

Piaski z dnia 26 listopada 2020 roku 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 191/2021 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru 

żłobków. 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 192/2021 w sprawie określenia wysokości i zasad ustalenia oraz 

rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Piaski 

14. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 193/2021 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Piaski na 

wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych 

do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Piaski 

15. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 194/2021 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021rok. 

16. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 195/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny. 

17. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 196/2021 w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2021 rok 



18. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 197/2021 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

sołectwa Piaski i Strzelce Wielkie 

19. Sprawy bieżące 

 

Zgodnie z planem pracy Rady Gminy Piaski,  jak również planem pracy Komisji Budżetu i Rozwoju, w związku 

z wprowadzonymi ograniczeniami rozprzestrzeniania koronawirusa na wspólnym posiedzeniu komisji Radni 

zapoznali się z sprawozdaniami w sposób elektroniczny poprzez wystawienie dokumentów w aplikacji e sesja. 

Wszystkie sprawozdania stanowią załączniki do protokołu.  

 

Ad 5 Podsumowanie AKCJA ZIMA za rok 2020-2021 

Podsumowanie Akcji zima na rok 2020 – 2021 przedstawił Wójt Gminy.  

Radny Dariusz Naskręt zapytał czy po ziemie zostanie posprzątany zalegający piach przy krawężnikach, czy jest 

możliwość wynajęcia zamiatarki i w jakim terminie mogło by być to zrealizowane.  

Wójt poinformował, że ZUK miał zakupić własną zamiatarkę. GDDKiA sprzątanie dróg po zimie zaczyna w 

bardzo późnym okresie. Dodał, że skontaktuje się z GDDKiA z zapytaniem czy w najbliższym czasie jest to 

planowane, jeżeli termin będzie odległy, zalegający piach przy krawężnikach posprząta  ZUK.  

Radny Dariusz Naskręt zapytał czy zespoły odśnieżające działały  przy drogach gminnych, czy tylko na drogach 

powiatowych. 

Wójt odpowiedział, że tylko przy drogach powiatowych natomiast bywa tak, że gdy odśnieża drogę powiatową i 

przejeżdża przez drogę gminna to również jest odśnieżona.  

 

Radna Maria Wesołek poinformowała, że w związku z pandemia aplikacji e sesja znajduje się realizacja 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Piaski za rok 2020 i Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Piaski za 2020 rok, która jest w planie pracy Komisji Budżetu i 

Rozwoju. Poprosiła członków Komisji o zapoznanie się z informacją oraz o przesłanie ewentualnych pytań do 

biura rady bądź bezpośrednio do niej.  

 

Ad.6. Ocena stanu dróg oraz ich oznakowanie 

 

Radna Hanna Powicka zapytała o możliwość posprzątania poboczy przy drogach. Dodała, że szkoły nie działają, 

nie można zorganizować sprzątania świata, a śmieci jest bardzo dużo. Poinformowała również, że na drodze do 

Smogorzewa, przy przytulisku są dwie duże dziury (Smogorzewo za krzyżem i w obrębie przytuliska) a także 

droga na Marysin.  

Radna Maria Wesołek poinformowała, że powiat zaczął już naprawiać ubytki w drogach.  

Wójt odpowiedział, że drogi na bieżące drogi są sprawdzane, a wszystkie ubytki zgłaszane. Dziury, które są od 

przejazdu kolejowego w stronę Grabonoga oraz na drogach w Strzelcach są zgłoszone, ul. Poznańska zostanie 

zgłoszona. Dodał, że prawdopodobnie powiat naprawę dróg realizuje zgodnie z harmonogramem. Jeżeli chodzi o 

sprzątanie w rowach Wójt powiedział, że na bieżąco po zgłoszeniach śmieci są zbierane i prawdopodobnie 

gmina zorganizuje akcję sprzątania śmieci w rowach.  

Radny Marek Majsnerowski podziękował za utwardzenie pobocza i posprzątanie drogi między Bodzewem a 

Grabonogiem. Zapytał o chodnik przy drodze powiatowej w Bodzewie.  

Wójt przedstawił tematy omawiane na spotkaniach w sprawie dróg powiatowych dotyczących kwestii dróg i 

chodników. Odczytał pismo skierowane do starostwa, w którym wyznaczono działania do realizacji, min. 

modernizacja chodnika w miejscowości Bodzewo wzdłuż drogi powiatowej, budowa chodnika w miejscowości 

Grabonóg (od Lipek w kierunku Taniecznicy), ustawienia znaków na ciągu pieszo rowerowym na ul. 

Poznańskiej w Piaskach, usunięcia znaku zagrożenia bezpieczeństwa użytkownikom  drogi w miejscowości 

Szelejewo Drugie, wykonanie dokumentacji budowy chodnika w miejscowości Szelejewo Pierwsze przy drodze 

powiatowej (droga na Zalesie) ujęcia zadań w WPF powiatu gostyńskiego oraz zmiany w porozumieniu w 

sprawie utrzymania dróg powiatowych. Zapoznał Radnych z odpowiedzią udzieloną przez Starostwo.   

Radny Dariusz Naskręt zapytał o budowę odcinka ścieżki rowerowej w Bodzewie, czy inwestycja zostanie 

zakończona, czy będą rozpoczęte dwie ścieżki rowerowe, czy nie będzie lepiej jeżeli zakończy się jedną 

inwestycję, a później rozpocznie drugą.  

Wójt odpowiedział, że w tym roku wspólnie z powiatem Gmina wykona pierwszy odcinek, od domu dziecka w 

Bodzewie do biblioteki. W następnych latach, powiat deklaruje, że wspólnie gminą Piaski będzie realizował 

dalsze odcinki. W pierwszej kolejności Powiat musi pozyskać grunty od agencji, a następnie ścieżka będzie 

realizowana. Jeżeli chodzi o ścieżkę rowerową w Szelejewie jest to kwestia opracowania dokumentacji.   

Radna Karolina Przybylska zapytała o drogę Strzelce Wielkie – Taniecznica,  

……………………………………. 



Wójt odpowiedział, że powiat deklarował, iż złożył wniosek do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i 

gdyby pozyskali środki to wtedy wspólnie z naszą gminą było by wykonane, niestety wniosek nie został 

zaakceptowany, powiat środków nie uzyskał.  

Radny Rafał Nowak zapytał o odcinek przebudowy chodnika i kanalizacji w Grabonogu, czy budowa ma wpływ 

poprzez zgłaszanie przez mieszkańców przykrego zapachu. 

Wójt odpowiedział, że częściowo, tak. Gmina poczyniła pewne działania, ZUK zakupił i założył specjalne filtry 

na studzienki, które niwelują brzydki zapach. Jedna ze studzienek ma być odsunięta od pól. Głównie chodzi o 

wymianę instalacji wodnej.  

Radna Maria Wesołek powiedziała, że powiat przygotuje dokumentację  na chodnik i drogę. Z informacji które 

posiada to nie będzie budowana kanalizacja, ponieważ nie jest ujęta w planie, droga jest w bardzo złym stanie., 

dlatego dokumentacja obejmuje chodnik i drogę.  

Radny Marcin Porzucek zapytał, czy wzorem rozwiązania dokumentacji Szelejewo – Zalesie była by możliwość 

przygotowania projektu dokumentacji wykonania chodnika z ul. Polnej w kierunku  miejscowości Godurowo 

oraz wykonania tej inwestycji gdy będą dostępne środki. W chwili gdy będzie wykonywana obwodnica 

GDDKiA przekaże wyremontowaną drogę do powiatu. Dodał, że może jest to właściwy moment aby taki 

wniosek złożyć. Przygotowana dokumentacja na ciąg pieszo rowerowy pozwoliła by na realizację tego zadania.  

Wójt odpowiedział, że gmina Piaski nie będzie zlecać dokumentacji, ponieważ to zarządca danej drogi zleca. 

Gmina musiała by wystąpić do GDDKiA po to aby rozważyli możliwość przygotowania dokumentacji, możemy 

nawiązać do tematu obwodnicy. Wójt dodał, że gdy droga traciła ważność na rzecz innej to schodziła o jeden 

stopień w dół, prawdopodobnie będzie tak, że jeżeli droga przebiega przez naszą gminę to będziemy musieli ją 

przejąć i utrzymywać. W chwili obecnej GDDKiA trwają procedury wyłonienia nowego dyrektora, dlatego 

należy odczekać a następnie podjąć rozmowy jak również wysyłać pisma. Wójt poinformował, że od kilku lat 

mieszkańcy ul. Gostyńskiej (cztery ostatnie budynki aż do granicy z Gostyniem) proszą o wykonania chodnika. 

Gmina ma przygotowane zdjęcia oraz pismo jednak wstrzymała się z ich wysłaniem do chwili wyłonienia 

dyrektora GDDKiA.  

Radna Dagmara Rucińska poprosiła aby ująć w planie również chodnik w miejscowości Michałowo. 

Wójt odpowiedział, że Gmina wystosuje  pismo do powiatu.  

Radny Łukasz Waleński zapytał o  modernizację drogi w Smogorzewie, która składa się z trzech etapów. 

Dlaczego etapie drugim stan drogi się pogarsza, dlaczego na łączeniu wszystkich dróg wykonawcy pozostawili 

duże progi . 

Wójt poinformował, że jeżeli chodzi o łączenia dróg to nikt nie zgłaszał uwag, na dzień dzisiejszy nie ma takiej 

technologii, która by idealnie połączyła dwa odcinki dróg.  Jeżeli chodzi o stan pogarszania nawierzchni drogi to 

zostanie wystosowane pismo do firmy, będzie powołana komisja i wtedy sprawdzimy co się dzieje.  

Radna Beata Tyrakowska poprosiła aby w miejscowości Lipie przy świetlicy wiejskiej wykonać chodnik.  

Wójt poinformował, że projekt można wykonać, w Lipiu pobudowano chodnik, na który przeznaczono środki z 

funduszu sołeckiego. Dodał, że wszystkie chodniki na terenie Gminy Piaski realizowane z funduszu sołeckiego 

zostały wykonane. A dokumentację pobudowania chodnika w Lipiu można zlecić w przyszłym roku.  

Radna Hanna Powicka przypomniała o remoncie drogi i chodnika na ul. Chrobrego. 

Wójt odpowiedział, że temat dróg jest bardzo obszerny. Przedstawił informację otrzymywaną od mieszkańców 

gmin w sprawie dróg między innymi: osiedle Drzęczewo ( ul. Św. Filipa Nerii, ul. Bojanowskiego – w tym 

roku), ul. Topolowa, osiedle Marysin. Omówił kwestię napraw dróg. 

Radny Marcin Porzucek zwrócił uwagę, że ul. Chrobrego jest jedyną najstarszą ulica na Piaskach, która nie jest 

utwardzona.  

Radny Marek Majsnerowski zapytał czy będzie możliwość wywiezienia  kamienia  i gruzu. 

Wójt poinformował, że kwestia gruzu to trudny temat, w tym roku jest jeszcze możliwość pokruszenia i 

rozwiezienia, od nowego roku zgodnie z przepisami prawa nie można wywozić gruzu i kamienia. Każdy kto 

będzie wykonywał remont musi zamówić kontener a firma wywiezie w odpowiednie miejsce. 

  

Ad. 8. Zaopiniowanie apelu Rady Gminy. 

Projekt apelu Rady Gminy szczegółowo omówił Sekretarz Gminy.  

Uwag nie wniesiono. Projekt apelu został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych               

(komisje Rady).  

 

Ad. 9. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 188/2021 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy 

na 2021 rok 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Elżbieta Karolczak, Skarbnik Gminy Odpowiadała na pytania 

Radnych.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 



Ad. 10. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 189/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2021-2025 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Elżbieta Karolczak, Skarbnik Gminy  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 11. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 190/2021 w sprawie zmian w Uchwale nr XXI/156/2020 Rady 

Gminy Piaski z dnia 26 listopada 2020 roku 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 12. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 191/2021 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do 

rejestru żłobków. 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Elżbieta Karolczak, Skarbnik Gminy. Poinformowała, że Rada musi 

ustalić kwotę za wpis do rejestru. Dodała, że jest to kwota jednorazowa. Zaproponowała symboliczną stawkę w 

wysokości 100zł.  

Przewodnicząca posiedzenia Radna Dagmara Rucińska przeprowadziła  głosowanie.  

Za stawką 100 zł za wpis do rejestru żłobków głosowało 15 radnych (jednogłośnie).  

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 13. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 192/2021 w sprawie określenia wysokości i zasad ustalenia 

oraz rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Piaski 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Elżbieta Karolczak. Przedstawiła kwoty dofinansowań żłobków 

innych gmin. Poprosiła Radnych o propozycje.  

 

Radna Justyna Sarbinowska zaproponowała kwotę 300 zł na dziecko. W chwili obecnej nie wiadomo jaki był by 

miesięczny koszt. Inny przelicznik będzie jeżeli dzieci będzie 100, inny jeżeli 20.  

Wójt odczytał pismo złożone do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie dofinansowania żłobka w Gminie 

Piaski, złożone przez osobę zakładającą żłobek.  

Radny Marek Majsnerowski zapytał jaka kwota dotacji jest na przedszkole.  

Skarbnik poinformowała, że tych dwóch spraw nie należy łączyć, dopłaty do przedszkola publicznego  zgodnie z 

ustawą to 75%, kosztów, w żłobku dopłaca się na dziecko. Jeszcze raz podkreśliła, że nie można porównywać 

żłobka z przedszkolem.  

Radna Dagmara Rucińska poinformowała, że do dofinansowania żłobka i przedszkola  funkcjonują inne 

przepisy. W żłobku jest jedna opiekunka na 8 dzieci, w przedszkolu jedna nauczycielka na 25 dzieci.   

Radny Dariusz Naskręt powiedział, że należy pamiętać, że  samorząd podjął decyzję o tym, że osoba tworząca 

żłobek nie będzie płacić dzierżawy za wynajem pomieszczenia. To jest też, nasza dotacja do funkcjonowania 

żłobka. Samorząd robi wszystko aby żłobek powstał, koszty obniżono do zera. Jednak 675 zł przekracza dotacje 

w Gostyniu, a  na budżet gminy Piaski jest to nierealne.  

Radna Justyna Sarbinowska powiedziała, że koszt dotacji na rok w kwocie 675 zł na dziecko to jest koszt 243 

tys zł na rok., gdzie dotacja w wysokości 300 zł to będzie połowa.  

Radny Dariusz Naskręt jeszcze raz podkreślił, że należy pamiętać o „0” czynszu.  

Radna Dagmara Rucińska zwróciła uwagę na remont budynku i pomieszczeń. Omówiła stan budynku i koszty 

remontu  jakie należy włożyć aby żłobek zaczął funkcjonować.  

Radny Jacek Jańczak poinformował, że każdy kto rozpoczyna działalność nie wchodzi na nowo 

wyremontowany, pięknie urządzone pomieszczenia. Otrzymuje lokal i też musi przystosować budynek, a także 

płacić wynajmującemu czynsz.  

Radna Dagmara Rucińska powiedziała, że to Rada decyduje ile rodzice zapłacą za pobyt dziecka w żłobku.  

Pani Skarbnik poinformowała, że 100zł czy 200 zł wskazywało by na to iż gmina jest przeciwna powstania 

żłobka, uważa, że gmina Gostyń ma większy budżet i może dofinansować w wysokości 500 zł, dla naszej gminy 

taka kwota jest za wysoka,  400 zł było by optymalne, ale w tej kwestii muszą się wypowiedzieć i ustalić kwotę 

Radni. 

Radny Rafał Nowak zapytał, czy do kwoty 500 zł dofinansowania w Gostyniu jest również wliczona dzierżawa. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ponieważ  Gmina nie wydzierżawia pomieszczeń. 

Radny Rafał Nowak powiedział, że w chwili obecnej jest to trudna decyzja, należało by to przeanalizować po 

liczbach. W tym momencie można tylko pomyśleć, czy to ma być kwota 300 zł czy 400 zł a w chwili obecnej 

trudno zdecydować jaka  powinna być kwota.  



Skarbnik poinformowała, że w piśmie była mowa o około 30 dzieciach. Jeżeli dzieci będzie 30 to na miesiąc 

gmina musiała by dopłacić 12 000 zł. Takie środki będzie można wypłacić. Mówiła, ze jeżeli chodzi o prywatne 

przedszkola, to wniosek o dofinansowanie składa się we wrześniu, a środki przekazywane są od stycznia. Z 

żłobkiem wygląda to inaczej, składa się wniosek, a środki przekazywane są od następnego miesiąca.  

Radny Rafał Nowak zapytał jaki jest koszt opłat rodziców, jeżeli dotacja do jednego dziecka wynosi 500 zł.  

Radna Justyna Sarbinowska poinformowała, że w żłobku samorządowym opłata to 120 zł, żłobki prywatne to 

koszt rodzica ok. 500 zł ( gdzie 240 zł to jest czesne, pozostała część to jedzenie, a stawka żywieniowa to 9zł).   

Skarbnik poinformowała, że w żłobkach nie ma zwrotu za żywność, tak jak w przedszkolu, opłata jest stała. 

Wójt powiedział, że właśnie dlatego przygotowano projekt uchwały aby przeprowadzić dyskusję nad kwotą 

dofinansowania aby osoba prowadząca żłobek wiedziała na jakie dofinansowanie może liczyć.  

Radny Rafał Nowak mówił, że Rada powinna wyjść od tego, ile jako gmina płaciłaby za utrzymanie żłobka w 

sytuacji gdyby sama go utworzyła. Należy spojrzeć w drugą stronę, czy nie zapłacimy jeszcze więcej niż gdyby 

żłobek utworzyła gmina.  

Sekretarz poinformował, że gdyby gmina utworzyła żłobek, przez trzy lata rodzice nie płacili by za żłobek. Była 

mowa o tym, że po tych  trzech latach zostanie wprowadzona opłata w wysokości 80 zł na jedno dziecko aby 

przez kolejne dwa lata żłobek funkcjonował. Gmina otrzymałaby dofinansowanie na budowę 3,5 mln zł. To było  

z funkcjonowaniem, wyposażeniem, wniosek miał być złożony przez samorząd w naborze w miesiącu 

październik/listopad 2020r.      

Skarbnik zwróciła uwagę na to, że nie prawdą jest, że w tej sytuacji Gmina nie miała by kosztów, po 

zaciągnięcia opinii z innych gmin koszty są. 

Radna Dagmara Rucińska zapytała Radnego Rafała Nowaka, czy chodzi o koszt pobytu dziecka w żłobku jeżeli 

by samorząd prowadził instytucje.  

Radny Rafał Nowak poinformował, że nie koniecznie o miesięczny koszt, raczej o kosztach rocznych i szukania 

alternatywy gdzieś pośrodku. Wcześniej podjęto decyzję, że samorząd nie będzie organizował żłobka, ponieważ 

nie będzie w stanie tego finansować, tylko damy wolną rękę dla osoby fizycznej. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że roczne utrzymanie żłobka  to koszt około 600 tys zł.  

Radna Maria Wesołek zapytała, czy propozycja jest między kwota 300zł, a 400zł. 

Radna Dagmara Rucińska poinformowała, że  dofinansowanie w wysokości 400 zł to jest poniżej kosztów.  

Radny Dariusz Naskręt powiedział, że wyższa kwota niż 400 zł nie może być z uwagi na to to iż lokal jest 

wynajmowany bez dzierżawy.    

Radny Jacek Jańczak poinformował, że budżet gminy Piaski nie jest tak wysoki jak Gminy Gostyń i nie możemy 

pozwolić sobie na dofinansowanie w wysokości 500 zł.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jest propozycja otwarcia żłobka, propozycja dofinansowania to 

300zł bądź 400 zł ,na wyższą kwotę gminy Piaski nie stać. Zaproponował  przeprowadzenie głosowania nad 

podanymi stawkami.   

Radny Dariusz Naskręt zauważył, że Rada nie zapoznała się z wartością lokalu, jaka była by dzierżawa.  

Radna Dagmara Rucińska poinformowała, że inwestycja to koszt około 40 tys zł, to tak samo jakby koszt 

dzierżawy wynosił około 6- 7 tys zł miesięcznie.  

Radny Marek Majsnerowski zapytał, czy jest założenie, że żłobek nie będzie dłużej niż pięć lat.  

Radna Dagmara Rucińska odpowiedziała, że żłobek musi funkcjonować przez 5 lat, obliczono na tyle ile trzeba 

utrzymać. Nie wie co będzie za pięć lat. Z programu Maluch plus dotacja jest na pięć lat. Rada Gminy podjęła 

decyzję, że udostępni lokal nieodpłatnie i dofinansuje osobę na okres 10 lat,  tak było podane w artykule 

gostyn24.  

Następnie przeprowadzono głosowanie.   

Za stawką 400 zł na dofinansowanie pobytu jednego dziecka w żłobku głosowało 10 radnych. Trzech radnych 

było przeciwnych. W chwili głosowania na Sali obecnych było 13 Radnych.  

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 14. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 193/2021 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Piaski na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów 

zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Piaski 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 15. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 194/2021 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

2021rok. 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Radna Grażyna Andrzejewska.   



Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 16. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 195/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny. 

Projekt uchwały przedstawił Wójt.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 17. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 196/2021 w sprawie uchwalenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2021 rok 

Projekt uchwały przedstawił Wójt.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 18. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 197/2021 w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami sołectwa Piaski i Strzelce Wielkie 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Wójt  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 19. Sprawy bieżące 

 

Sekretarz poinformował, że Sołtysi z Gminy Piaski otrzymają SIMS, czyli możliwość informowania 

mieszkańców wsi np. o podatku.  

 

Rafał Talarczak  przedstawił Radnym aplikację mobilną „Kiedy śmieci” przypominającą o odbiorze odpadów, z 

pełnym harmonogramem, zasadach segregacji a także działania PSZOK.  

Radna Justyna Sarbinowska zapytała czy do aplikacji można dołożyć informację o płatnościach.  

Rafał Talarczak odpowiedział, że jest to możliwe.  

Radny Dariusz Naskręt zapytał czy jest możliwość poinformowania firmy zbierającej odpady aby worki na 

śmieci segregowane były grubsze i mocniejsze.  

Wójt odpowiedział, że było to już zgłaszane, prośba o mocniejsze worki zostanie  ponowiona.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych. Poinformował, że do biura 

Rady wpłynęły dwa pisma.  

Z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego z Departamentu Zdrowia w sprawie włączenia się  

Gminy Piaski do dofinansowania w II półroczu 2021roku oraz w 2022 roku „Programu leczenia niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego”. Zapytał czy Radnych 

o opinię.  

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Rada Gminy Piaski nie wyraziła zgody na włączenie się do 

dofinansowania programu.  

 

Pismo Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pile : Oświadczenie w sprawie poparcia alokacji środków dla 

Wielkopolski w programie regionalnym na lata 2021 – 2027.  

W wyniku dyskusji Rada Gminy Piaski przyjęła informację do wiadomości. Radni stwierdzili,  iż nie podejmą 

takiego oświadczenia.    

 

Sekretarz Gminy przedstawił informację na temat składanych wniosków/ pozyskania środków przez samorząd 

Gminy Piaski, jednostki organizacyjne, jednostki budżetowe i podmioty współpracujące (stowarzyszenia, 

fundacje, partnerzy prywatni i społeczni) ww. w celu wsparcia i organizacji działań rozwojowych). 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że wśród mieszkańców jest bardzo dużo pytań dotyczących 

kontrowersyjnego składowiska odpadów w Drzęczewie. Zapytał, czy sprawa jest aktualna.  

Wójt poinformował, że przedsiębiorca się wycofał. Dodał, że poinformował przedsiębiorcę iż na utworzenie 

składowiska odpadów sztucznych nie zgodzi się nie tylko gmina ale również mieszkańcy Drzęczewa oraz 

Piasków. Teren znajduje się blisko szkoły, jest tam również strefa widokowa Bazyliki Świętogórskiej. Na prośbę 

przedsiębiorcy Sołtys Drzęczewa Drugiego zorganizowała zebranie, na którym mieszkańcy nie wyrazili zgody. 

W związku z tym przedsiębiorca zrezygnował.  

 



Radny Dariusz Naskręt zapytał  o przycinanie drzew – lipy – na Rynku, zwrócił uwagę, że coroczne obcinanie 

niszczy drzewa  

Wójt odpowiedział, że decyzja o obcięciu drzew nie zapadła. Poinformował, że  jest zdania aby drzewa 

przycinać co dwa lata, lipy przycinane co roku słabną, mogą wyschnąć. Dodał, że podejmie decyzję, aby lipy 

przycinać co dwa lata.   

 

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę na bałagan, śmieci na terenie po starym wysypisku. Poinformowała 

również, że w tym miejscu przebywają koty wolnożyjące, na których znęcają się ludzie.  

Wójt poinformował, że w zamian za budynek małej szkoły gdzie znajduje się ZUK gmina przekazała teren 

starego wysypiska  do Kościoła Ewangelickiego w Lesznie. 

Radna Hanna Powicka zapytała o możliwość wystosowania pisma w sprawie uprzątnięcia terenu,  

Wójt zwrócił uwagę, że bałagan na tym terenie powstał przez okolicznych mieszkańców, dodał, że zostanie 

wystosowane pismo aby teren został ogrodzony i posprzątany.  

 

Poruszono kwestie zagospodarowania Rynku w Piaskach. Wójt poinformował że aby nie wykonywać cztery 

razy w roku nasadzeń kwiatów na rynku zostaną posadzone rośliny wieloletnie. 

 

Radny Dariusz Naskręt zapytał o możliwość powieszenia nowych flag promujące gminę Piaski.  

Sekretarz odpowiedział, że nowe flagi są przygotowywane przez WTZ.  

 

Wójt poinformował o budowie sieci wodociągowej rozdzielczej przy PSZOK.   

Przewodniczący posiedzenia  

Dagmara Rucińska  

  

 

Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


